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ALKATE DEKRETUA 
 
 

“2022KO UDALEKU IREKIETARAKO BEGIRALEAK” 
 

 
2022ko apirilaren 28ko Alkate dekretu bidez onartu zen UDALEKU IREKIAK 2022rako begiraleen 
hautaketan parte hartzeko aurkeztutako hautagai onartu eta baztertuen behin-behineko 
zerrenda. Horren aurrean alegatzeko epea maiatzaren 3an amaitu zen eta aztertu ondoren 
behin betiko zerrenda onartu behar da.  
 
Bide batez, merituen behin-behineko balorazioa egin da eta jendaurrean jartzen da 
erreklamazioak aurkezteko epea zabaltzen delarik.  
 
 Hortaz, nik, Izaro Elorza Arregik, Oñatiko Alkate naizen horrek, legeak ematen didan 
ahalmenaz baliatuta ematen dut honako  
 
 

ALKATE-DEKRETUA 
 

 
 Lehenengoa.- UDALEKU IREKIAK 2022rako begirale gisa kontratatuak izateko 
aurkeztutakoen artean onartu eta baztertutakoen BEHIN BETIKO zerrenda onartzea: 
 

 
ONARTUTAKOAK 
 
ABARRATEGI KORTABARRIA IRATI GAI 
AGIRRE LEIBAR LEIRE GAI 
AGIRRE LIZARRALDE JULEN GAI  
ALLENDE ODRIOZOLA IDURRE GAI  
ALTOLAGIRRE ETXEBERRIA MADDI GAI 
ALTUBE DE SOUZA ALINE GAI 
ALTUNA GALDOS IZARO GAI 
ALTUNA RAMIREZ NORA EZ AURKEZTUA 
ANDUAGA AGIRREGABIRIA JON GAI 
ANDUAGA BALADRON AMAIA GAI 
ANDUAGA CHINCHURRETA XABIER GAI 
ANDUAGA ELORZA JONE GAI 
ANDUAGA FERNANDEZ ANNE EZ AURKEZTUA 
ANDUAGA GARAI ONEKA GAI 
ANDUAGA IGLESIAS AINHOA GAI 
ANDUAGA LARREA ASIER GAI 
ANDUAGA LARREA MAIDER GAI 
ANDUAGA ONANDIA OLATZ GAI 
APAOLAZA IGARTUA NAIARA GAI 
ARENAZA BERMEJO LUCIA GAI 
ARLANZON MANCHADO MADDI GAI 
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ARREGUI HERAS LEIRE GAI 
ASTUDILLO DIAZ MIREN GAI 
AYASTUY SOTO MAIALEN GAI 
AZKARATE AZCONA AINHOA GAI 
AZKARATE IRIZAR JULEN GAI 
BARRENA JAUSORO LEIRE GAI 
BARRENA URZELAI AINHOA GAI 
BARRENO ARZA EIDER AHOZKOA FALTA 
BEITIA BEITIA JUNE EZ AURKEZTUA 
BEITIA TELLERIA ZURIÑE GAI 
BELLIDO ZUBIA MARKEL GAI 
BIAIN ARRUTI JONE GAI 
BIAIN GALDOS MIREN GAI 
BIKUÑA MALBADI IZAR GAI 
CAMACHO BALLESTERO IRENE EZ AURKEZTUA 
CAMPOS ARETXAGA MADDI GAI 
CARMONA EIZAGUIRRE NEREA GAI 
CARO URIARTE IDURRE GAI 
CARR UGARTE HELEN GAI 
CASTAÑEDA URRESTARAZU AMAIA GAI 
CASTAÑO MANZANO JAVIER GAI 
CUEVA ZUBIRIA PAULA GAI 
DIAZ AZPITARTE IZAR GAI 
DIAZ ZELAIA NEREA GAI 
EGAÑA AZKARGORTA ALAITZ GAI 
EGAÑA AZKARGORTA UXUE GAI 
EGAÑA BARRIOLA KARMELE GAI 
EGAÑA IGARTUA MAITE GAI 
EGAÑA IGARTUA XANTI GAI 
ELORZA CORRALES NAGORE GAI 
ELORZA VICUÑA NAROA EZ AURKEZTUA 
ERLE PEREZ IÑIGO GAI 
FERNANDEZ SOMALO LIDE GAI 
FREIRE ARZAMENDI NORA GAI 
GALDOS INZA MIREN AINHOA GAI 
GALPASORO GALDOS IRATI GAI 
GARCIA DE CORTAZAR PEREZ MAIDER EZ AURKEZTUA 
GARTZIA LETURIAGA GAI 
GOITIA AÑORGA AINHOA GAI 
GOMEZ ARETXAGA MADDI EZ AURKEZTUA 
GOMEZ PEROSTERENA AITOR GAI 
GORGOÑON ARZA EKAIN GAI 
GORGOÑON ARZA URKO GAI 
GREDILLA ETXABURU GOIATZ GAI 
GUERETA MAGER AITANA GAI 
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GURIDI ELORZA IZARO GAI 
GURIDI GURIDI IZAR GAI 
GURIDI GURIDI MADDI GAI 
GURIDI LARRAÑAGA MAIALEN GAI 
GURIDI MESONERO MARKEL GAI 
GURIDI PINTO NAHIA GAI 
IBABE AYASTUY IZEIA GAI 
IGARTUA ABARISQUETA HAIZEA GAI 
IGARTUA ABARISQUETA MADDI GAI 
ILLARRAMENDI PORRAS HELENE GAI 
ILLARRAMENDI PORRAS JUNE GAI 
IRAZABAL MARTINS ANE GAI 
IRAZABAL MARTINS JON GAI 
IRAZABAL PLAZAOLA MAREN AHOZKOA FALTA 
IRIZAR ARREGUI EIDER EZ AURKEZTUA 
IZAGUIRRE IÑURRITEGUI ENERITZ GAI 
IZURA ASTIGARRAGA UNAI GAI 
JAUREGUIALZO MARQUINA GARAZI GAI 
JAUREGUIALZO MUGICA ARANTZAZU GAI 
KORTABARRIA EZPELETA AMAIA GAI 
KORTABARRIA SUAREZ LIDE GAI 
LAZKANOITURBURU PALACIOS ALAITZ GAI 
LEGAZPIA LARREA JON GAI 
LEIBAR AGIRREZABAL MALEN GAI 
LEIBAR AGIRREZABAL MIREN GAI 
LIZARRALDE BARRENA IRENE GAI 
LIZARRALDE LETAMENDI LOREA EZ AURKEZTUA 
LIZARRALDE LETAMENDI MARTA GAI 
LOPEZ GARCIA JONE GAI 
MADINA KORTA IRATI GAI 
MAIZTEGUI CORTABARRIA ANE GAI 
MAIZTEGUI CORTABARRIA JON GAI 
MAIZTEGUI IPARRAGUIRRE ANGE GAI 
MAIZTEGUI MARTINEZ DE ALBENIZ TEO GAI 
MAIZTEGUI MARTINEZ DE ALBENIZ URDIN GAI 
MANTXOLA AKIZU SARA GAI 
MARKINEZ ZELAIA ITSASO GAI 
MARQUINEZ URRUTICOECHEA NICOLAS GAI 
MARTIRENA ALDASORO NAROA GAI 
MENDAROZKETA ANDUAGA XABAT GAI 
MENDI ALTUBE EKHIÑE GAI 
MOYUA LETE HIART GAI 
MURGUIONDO LETURIAGA MARIA GAI 
MURGUZUR ARREGUI ANE AHOZKOA FALTA 
MURILLO ASTIGARRAGA ANDER GAI 
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MURILLO ASTIGARRAGA MAIDER GAI 
MURUA MESONERO KARLA GAI 
ODRIOZOLA BALLESTERO MAIA GAI 
OSA ANSA MALEN GAI 
OSINAGA OSINAGA ENERITZ GAI 
PEREZ DE ARENAZA INZA MALEN GAI 
PEREZ HERRERO ELENA MARIA GAI 
PICO ZUFIRIA ARRITXU GAI 
PICO ZUFIRIA SAMIRA GAI 
PLAZAOLA ACOSTA IKER GAI 
PLAZAOLA CORTABARRIA ARITZ GAI 
POSADA DIEZ MAR GAI 
RAMOS ALONSO NORA GAI 
REDIN INZA NAGORE GAI 
RUIZ AMILIBIA MADDI GAI 
SAGASTI MAIZTEGUI NORA GAI 
SAIZ UGARTE MALEN GAI 
SANTA CRUZ ZUBIRIA IÑIGO AHOZKOA FALTA 
SANZ URTEAGA SAIOA GAI 
TERAN FERNANDEZ ELEDER GAI 
TXINTXURRETA MAIZTEGI ITZIAR GAI 
UGALDE URKIOLA AMAIA GAI 
UGALDE URKIOLA BEÑAT GAI 
UGALDE URKIOLA UXUE GAI 
UGARTE GARITANO IRATI GAI 
UGARTE GURIDI AMAIA GAI 
UGARTE SALABERRI MALEN EZ AURKEZTUA 
UNZURRUNZAGA ARCAUZ ALAZNE GAI 
URKIA ARRUABARRENA MADDALEN GAI 
URMENETA MARKULETA AMAIA GAI 
URZELAI MADINA AINHOA GAI 
URZELAI MADINA IRENE GAI 
URZELAI RODRIGUEZ OIHANA EZ AURKEZTUA 
VAZQUEZI JIMENEZ CLAUDIA GAI 
ZABALETA MADINABEITIA HELENE GAI 
ZELAIA ARRESE NEREA GAI 
ZUBIA GABIAIN LEIRE GAI 
ZUBIAGIRRE URZELAI KELTSE GAI 
ZUBIAGUIRRE ITURBE UXUE GAI 
ZUMALDE ALTUBE IRATI GAI 
ZUMALDE UGARTEMENDIA NAROA GAI 
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BAZTERTUTAKOAK                                       ARRAZOIA  
 
 
AXPE COBOS MAITANE 1 
BIZKARGUENAGA SANCHEZ AINHOA 2 
EGUIA GOMEZ IRATI  2 
OLAZABAL ECEIZA PATXI XABIER 1 
 
(1) Eskaera sinatua ez aurkezteagatik  
(2) Eskaera ez aurkezteagatik 
 
 
 
Bigarrena. Merituen zerrendak behin-behineko izaeraz onartzea. Balorazioaren aurrean 
erreklamazioak aurkezteko epea maiatzaren 18an amaituko da.  
 
 
GARTZIA LETURIAGA IRENE 23,7 

CARMONA EIZAGUIRRE NEREA 22,5 

CASTAÑEDA URRESTARAZU AMAIA 22 

ANDUAGA ONANDIA OLATZ 14,5 

GOITIA AÑORGA AINHOA 13,35 

ANDUAGA BALADRON AMAIA 12,5 

GUERETA MAGER AITANA 12,5 

ZUMALDE UGARTEMENDIA NAROA 12,5 

DIAZ ZELAIA NEREA 12 

IRAZABAL MARTINS ANE 12 

MURILLO ASTIGARRAGA MAIDER 12 

TXINTXURRETA MAIZTEGI ITZIAR 11,825 

BEITIA TELLERIA ZURIÑE 11,5 

PICO ZUFIRIA ARRITXU 11 

MARKINEZ ZELAIA ITSASO 10,175 

LIZARRALDE LETAMENDI MARTA 9,6 

PICO ZUFIRIA SAMIRA 9,5 

RUIZ AMILIBIA MADDI 9,5 

UGALDE URKIOLA BEÑAT 9,5 

ILLARRAMENDI PORRAS HELENE 9 

ZUMALDE ALTUBE IRATI 9 

ANDUAGA LARREA MAIDER 8,6 

MOYUA LETE HIART 8,45 

BARRENA JAUSORO LEIRE 8 

LAZKANOITURBURU PALACIOS ALAITZ 8 

AGIRRE LEIBAR LEIRE 7,875 

FERNANDEZ SOMALO LIDE 6,9 
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GURIDI ELORZA IZARO 6,5 

ALTUBE DE SOUZA ALINE 6 

ANDUAGA AGIRREGABIRIA JON 5,75 

ZELAIA ARRESE NEREA 5,75 

IGARTUA ABARISQUETA HAIZEA 5,6 

ANDUAGA GARAI ONEKA 5,5 

LOPEZ GARCIA JONE 5,4 

BELLIDO ZUBIA MARKEL 5 

GURIDI GURIDI MADDI 5 

JAUREGUIALZO MARQUINA GARAZI 5 

MARQUINEZ URRUTICOECHEA NICOLAS 5 

UGALDE URKIOLA AMAIA 5 

MADINA KORTA IRATI 4,875 

BARRENA URZELAI AINHOA 4,5 

URZELAI MADINA AINHOA 3,7 

LEIBAR AGIRREZABAL MIREN 3,45 

ANDUAGA ELORZA JONE 3,1 

LEIBAR AGIRREZABAL MALEN 3,1 

POSADA DIEZ MAR 3,1 

SANZ URTEAGA SAIOA 3,1 

AYASTUY SOTO MAIALEN 3 

EGAÑA AZKARGORTA ALAITZ 3 

JAUREGUIALZO MUGICA ARANTZAZU 3 

KORTABARRIA SUAREZ LIDE 3 

REDIN INZA NAGORE 3 

GORGOÑON ARZA URKO 2,7 

EGAÑA BARRIOLA KARMELE 2,6 

MURILLO ASTIGARRAGA ANDER 2,6 

PLAZAOLA CORTABARRIA ARITZ 2,6 

ZUBIAGIRRE URZELAI KELTSE 2,6 

FREIRE ARZAMENDI NORA 2,6 

AGIRRE LIZARRALDE JULEN 2,5 

BIAIN ARRUTI JONE 2,5 

BIAIN GALDOS MIREN 2,5 

CUEVA ZUBIRIA PAULA 2,5 

ERLE PEREZ IÑIGO 2,5 

ILLARRAMENDI PORRAS JUNE 2,5 

IRAZABAL MARTINS JON 2,5 

MENDI ALTUBE EKHIÑE 2,5 
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ODRIOZOLA BALLESTERO MAIA 2,5 

PLAZAOLA ACOSTA IKER 2,5 

UGALDE URKIOLA UXUE 2,5 

UGARTE GURIDI AMAIA 2,5 

VAZQUEZ JIMENEZ CLAUDIA 2,5 

ZUBIAGUIRRE ITURBE UXUE 2,5 

SAGASTI MAIZTEGUI NORA 2,45 

ELORZA CORRALES NAGORE 2,3 

ARENAZA BERMEJO LUCIA 1,5 

URKIA ARRUABARRENA MADDALEN 1,25 

MAIZTEGUI MARTINEZ DE ALBENIZ TEO 0,6 

EGAÑA AZKARGORTA UXUE 0,5 

ASTUDILLO DIAZ MIREN 0,4 

ABARRATEGI KORTABARRIA IRATI 0 

ALLENDE ODRIOZOLA IDURRE 0 

ALTOLAGIRRE ETXEBERRIA MADDI 0 

ALTUNA GALDOS IZARO 0 

ANDUAGA CHINCHURRETA XABIER 0 

ANDUAGA IGLESIAS AINHOA 0 

ANDUAGA LARREA ASIER 0 

APAOLAZA IGARTUA NAIARA 0 

ARLANZON MANCHADO MADDI 0 

ARREGUI HERAS LEIRE 0 

AZKARATE AZCONA AINHOA 0 

AZKARATE IRIZAR JULEN 0 

BARRENO ARZA EIDER 0 

BIKUÑA MALBADI IZAR 0 

CAMPOS ARETXAGA MADDI 0 

CARO URIARTE IDURRE 0 

CARR UGARTE HELEN 0 

CASTAÑO MANZANO JAVIER 0 

DIAZ AZPITARTE IZAR 0 

EGAÑA IGARTUA MAITE 0 

EGAÑA IGARTUA XANTI 0 

GALPASORO GALDOS IRATI 0 

GALDOS INZA MIREN AINHOA 0 

GOMEZ PEROSTERENA AITOR 0 

GORGOÑON ARZA EKAIN 0 

GREDILLA ETXABURU GOIATZ 0 
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GURIDI GURIDI IZAR 0 

GURIDI LARRAÑAGA MAIALEN 0 

GURIDI MESONERO MARKEL 0 

GURIDI PINTO NAHIA 0 

IBABE AYASTUY IZEIA 0 

IGARTUA ABARISQUETA MADDI 0 

IRAZABAL PLAZAOLA MAREN 0 

IZAGUIRRE IÑURRITEGUI ENERITZ 0 

IZURA ASTIGARRAGA UNAI 0 

KORTABARRIA EZPELETA AMAIA 0 

LEGAZPIA LARREA JON 0 

LIZARRALDE BARRENA IRENE 0 

MAIZTEGUI CORTABARRIA ANE 0 

MAIZTEGUI CORTABARRIA JON 0 

MAIZTEGUI IPARRAGUIRRE ANGE 0 

MAIZTEGUI MARTINEZ DE ALBENIZ URDIN 0 

MANTXOLA AKIZU SARA 0 

MARTIRENA ALDASORO NAROA 0 

MENDAROZKETA ANDUAGA XABAT 0 

MURGUIONDO LETURIAGA MARIA 0 

MURGUZUR ARREGUI ANE 0 

MURUA MESONERO KARLA 0 

OSA ANSA MALEN 0 

OSINAGA OSINAGA ENERITZ 0 

PEREZ DE ARENAZA INZA MALEN 0 

PEREZ HERRERO ELENA MARIA 0 

RAMOS ALONSO NORA 0 

SAIZ UGARTE MALEN 0 

SANTA CRUZ ZUBIRIA IÑIGO 0 

TERAN FERNANDEZ ELEDER 0 

UGARTE GARITANO IRATI 0 

UNZURRUNZAGA ARCAUZ ALAZNE 0 

URMENETA MARKULETA AMAIA 0 

URZELAI MADINA IRENE 0 

ZABALETA MADINABEITIA HELENE 0 

ZUBIA GABIAIN LEIRE 0 
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Hirugarrena.-  Euskara azterketako ahozko zatia falta zaienei (taulan adierazitakoak), 
azterketa hau maiatzaren 18an, goizeko 12:00etan, Oñatiko Gaztelekuan egin beharko dutela 
adieraztea.  
 
 
Laugarrena.- Erabaki hau, iragarki-taulan zein www.oñati.eus web gunean argitaratzea. 
 
 

Oñatin, 2022ko maiatzaren 13an 
 

ALKATEA 
 
 
 
 
 
 

IZARO ELORZA ARREGI 
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